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[Tholstruø.] 
Merfortjenesten bringer Indtægten op paa 
et saadant Niveau, at Skattereglerne næsten 
virker som Konfiskationsregler. En Udreg- 
ning, foretaget af Statistisk Departement 
vedrørende Indkomst for en Forsørger uden 
Børn i Københavns Kommune 1947-1948, 
viser, at en Mand, der forøger sin Ind- 
komst fra 6 900 Kr. til 7 100 Kr., skal af 
med 51 pCt. eller 102 Kr. deraf i Skat; for- 
øger han sin Indtægt med 500 Kr., skal han 
af med 205 Kr. Har han en Indtægt paa 
9 900 Kr. og forøger denne til 10 100 Kr., 
kommer han af med 125 Kr. af de 200 Kr., 
han har tjent ved Overarbejde, hvilket jo 
er meget nær 2/3. 

Hvis Overarbejdet saa har medført 
den omtalte Merudgift til et Maaltid, skal 
Arbejderen næsten have Penge med hjemme- 
fra for at yde en samfundsmæssig Indsats 
i Genopbygningen. 

Disse Tilfælde er naturligvis nogle af 
de værste, men at Arbejdere og Funktio- 
nærer ser sig nødsaget til nøje paa For- 
haand at udregne deres forventede Ind- 
komst med godt Kendskab til Skattens 
Virkning, før de tør sige ja til et tilbudt 
Overarbejde, viser et særlig grelt Eksempel, 
som en kommunal Funktionær var udsat 
for i Fjor. Han havde ved et Ekstraarbejde 
forøget sin Indkomst fra 8 975 Kr. til 
9 025 Kr., hvorved hans samlede Skat steg 
fra 1 955 Kr. 40 Øre til 2 016 Kr. 80 Øre. 
De 50 Kr., han havde faaet i Overarbejds- 
betaling, kostede ham altsaa i dette Til- 
fælde 61 Kr. 40 Øre i Merskat eller 123 pCt. 
Han bliver ikke nem at overtale til at tage 
Overarbejde en anden Gang. 

At dette Forhold er ganske uholdbart, 
viser følgende: En Damper maatte i Fjor i 
Slutningen af Februar afgaa, før den var 
fuldt lastet, fordi Havnearbejderne ingen 
Interesse havde i Overarbejde. De sidste 
Vognladninger Æg kunde ikke komme om 
Bord og saaledes naa frem inden Skærings- 
dagen for den lave Pris's, Sommerprisens,' 
Ikrafttræden; det drejede sig om adskillige 
Vognladninger, for hvilke Prisen derfor blev 
84 Øre lavere pr. kg, et Tab paa mange 
Tusinde Kroner i fremmed Valuta. 

En eller anden vil maaske indvende, 
at i Genopbygningens Tjeneste drejer det 
sig ikke alene om Arbejdskraft, men ogsaa 
om Materialer og Raastoffer, og det er da 
ogsaa rigtigt, at de forhaandenværende 
Materialer hurtigere vil blive anvendt ved 
Overarbejde, men de vil da ogsaa hurtigere 
som Færdigvarer blive sendt ud som Be- 
taling for nye Indkøb af Materialer, og hvis 
et Skib bliver nogle Uger før færdigt, kan 

det saa meget hurtigere bégyndé 'a-t sejle 
store Fragter hjem; men navnlig for Bolig- 
byggeriet vil Overarbejde betyde uendelig 
meget i den kommende Sæson, hvorfor jeg 
haaber paa en hurtig og fordomsfri Be- 
handling. 

Formanden: Uden for Dagsordenen 
giver jeg dernæst Ordet til den højtærede 
Minister for Handel, Industri og Søfart, for 
at han kan fremsætte det for hans Ved- 
kommende anmeldte Lovforslag. 

Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Krag): Jeg har herved den Ære for 
det høje Folketing at fremsætte Forslag til 
Lov om en midlertidig Sukker ordning. Hen- 
sigten med Lovforslaget er at opretholde 
en Sukkerordning for 1948-49' efter de 
samme Principper, som er fastsat i Lov 
Nr. 73 af 15. Marts 1947. 

Forinden jeg gaar over til en Gennem- 
gang af de Ændringer, der er foretaget, 
skal jeg give følgende Oversigt over For- 
løbet af indeværende 'Sukkeraar. 

Der er oparbejdet 13,7 Mill. Dobbelt- 
centner fra et Areal paa 79 400 Tdr. Land, 
svarende til ca. 44 000 ha. Det gennemsnit- 
lige Roeudbytte har været 172,38 Dobbelt- 
centner, saaledes at den over for Dyrkerne 
afgivne Garanti er blevet effektiv med et 
Beløb paa 10 Øre pr. Dobbeltcentner. 
Sukkerprocenten har været god, og Sukker- 
produktionen beløber sig da ogsaa i Aar 
til 201 000 t, omregnet til Konsumsukker, 
mod 195 000 t  sidste Aar. Vækstforholdene 
for Roerne har været særdeles uensartede, 
hvilket har betydet, at medens Lolland- 
Falster har haft et overordentlig gunstigt 
Høstresultat, har Udbyttet paa Fyn og i 
Jylland været særdeles ringe, i en Række 
Tilfælde endog saa lavt, at man næsten 
kan betegne det som Misvækst. 

Der har derfor blandt Dyrkerne været 
nogen Ængstelse for, at Arealtegningen for 
det kommende Aar skulde gaa væsentligt 
ned, idet det daarlige Høstresultat for Fyn 
og Jylland nu har gentaget sig 3 Aar i Træk. 
For at Dyrkerne kan have Udsigt til at pp- 
naa den samme Udbetaling pr. Dobbelt- 
centner som i Aar, selv om Arealerne som 
Følge af det tidligere nævnte skulde gaa 
noget ned, har jeg ment det rigtigt at fore- 
slaa det i Lovforslaget angivne Arealtillæg, 
idet det ogsaa for det kommende Aar maa 
være af afgørende Interesse at und gaa en 
væsentlig Nedgang i Arealerne. 

Om de enkelte Paragraffer kan jeg be- 
mærke, at disse i det væsentlige er uæn- 
drede; d og er der foretaget en redaktionel 


